
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 
 

1 
 

Rep. n. 182       Prot. n. 29123    del 26.02.2024 
Anno 2023 tit. V cl. 2 fasc. 
 

IL RETTORE 
VISTO 

 
il D.R. rep. 1554 prot. 131859 del 15.12.2023, recante “Bando di selezione per il rilascio 
del nulla osta per l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo dei corsi di laurea 
dell’area Medica e dell’area Sanitaria - a.a. 2023/2024”; 

VISTI i posti disponibili di cui all’art. 1, rubricato Posti disponibili per l’a.a. 2023/2024 del 
D.R. 1554-2023; 

VISTO 
 

il D.R. n. 50 prot. 3821 del 17.1.2024, recante la nomina della Commissione d’esame per 
la selezione relativa ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia e 
in Odontoiatria e Protesi dentaria; 

VISTO 
 

il D.R. n. 53 prot. 4310 del 18.1.2024, recante l’ammissione amministrativa delle 
candidature ai sensi dell’art. 6 del Bando; 

VISTO  l’avviso pubblicato in data 5.2.2024 sul sito internet di Ateneo www.univaq.it, con il 
quale sono state rese note le ammissioni disposte dalla Commissione d’esame a norma 
dell’art. 2, rubricato Norme e requisiti di ammissione, del Bando di concorso; 

VISTI i risultati della prova scritta di cui all’art. 8, comma 2, lett. b), del Bando che si è svolta in 
data 20.2.2024; 

VISTI i verbali della Commissione d’esame, depositati in Segreteria studenti Area medica in 
data 30.1.2024 e 21.2.2024; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della selezione; 
 

DECRETA 
Art. 1 – Sono approvati gli atti finali, per l’Area medica, della selezione di cui al D.R. rep. 1554 prot. 
131859 del 15.12.2023. 
 
Art. 2 – È approvata la graduatoria di merito per l’iscrizione al VI anno coorte a.a. 2018/2019 del CLM-cu 
in Medicina e Chirurgia, per il quale è disponibile n. 1 posto: 

Posizione ID Prova selettiva Esito 
1 1495968 18.10 Vincitore 

\ 1504795 8.40 Non idoneo 

\ 1494207 3.90 Non idoneo 

\ 1495872 0.50 Non idoneo 
È dichiarato vincitore Catello Alessandro FRASCOLLA. 
 
Art. 3 – È approvata la graduatoria di merito per l’iscrizione al VI anno coorte a.a. 2018/2019 del CLM-cu 
in Odontoiatria e Protesi dentaria, per il quale sono disponibili n. 5 posti: 
Posizione ID Prova selettiva CFU riconosciuti Punteggio totale Esito 

1 1496184 15.10 207 222.1 vincitore 
2 1496584 12.50 203 215.5 vincitore 
3 1494141 15.00 198 213 vincitore 
4 1494929 12.20 188 200.2 vincitore 
5 1493556 15.30 182 197.3 vincitore 
6 1493333 13.80 181 194.8 idoneo  
7 1498166 10.60 161 171.6 idoneo  
\ 1507446 5.50 \ \ non idoneo 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 
 

2 
 

\ 1509455 2.10 \ \ non idoneo 
Sono dichiarati vincitori e vincitrici Elisa DA ROS, Marco MONSORNO, Nicoleta Corina LUNCAN, 
Rajko PROFI, Fabio CEDIEL HERNANDEZ. 
 
Art. 4 – Ai sensi dell’art. 8, comma 2, lett. a) del Bando è approvata la graduatoria di merito per 
l’iscrizione al IV anno coorte a.a. 2020/2021 del CLM-cu in Odontoiatria e Protesi dentaria, per il quale 
sono disponibili n. 4 posti: 

Posizione ID  Esito 
1 1489694 Vincitore 

\ 1496732 Non idoneo 

\ 1493968 Non idoneo 
È dichiarato vincitore Edoardo PAGLIA.  
All’esito della valutazione effettuata dalla Commissione, osservato l’ordine di precedenza di cui all’art. 3 
del Bando, per le candidature 
provenienti da altro corso di laurea o laureati, è dichiarato vincitore Davide CARDINELLI (ID 
1502937); 
equipollenza laurea, è dichiarata vincitrice la candidata Fjoralba TOPUZI (ID 1491001). 
 
Art. 5 – All’esito della valutazione della Commissione d’esame sono risultate non idonee al rilascio del 
nulla osta le seguenti candidature: 

Progr. ID Motivazione 
1 1492407 non in possesso del requisito di cui dell’all’art. 2 punto 1 lettera a) del D.R. n. 1554-2023 
2 1496732 non in possesso del requisito di cui dell’all’art. 2 punto 1 lettera a) del D.R. n. 1554-2023 
3 1493968 non in possesso del requisito di cui dell’all’art. 2 punto 1 lettera a) del D.R. n. 1554-2023 
4 1495402 non in possesso del requisito di cui dell’all’art. 2 punto 1 lettera a) del D.R. n. 1554-2023 
5 1509307 non in possesso del requisito di cui dell’all’art. 2 punto 1 lettera a) del D.R. n. 1554-2023 
6 1509067 non in possesso del requisito di cui dell’all’art. 2 punto 1 lettera a) del D.R. n. 1554-2023 
7 1502184 non in possesso del requisito di cui dell’all’art. 2 punto 1 lettera a) del D.R. n. 1554-2023 
8 1503035 non in possesso del requisito di cui dell’all’art. 2 punto 1 lettera a) del D.R. n. 1554-2023 

 
Art. 6 – I vincitori e le vincitrici provvederanno a regolarizzare l’iscrizione entro 7 giorni, esclusi i sabati e 
i festivi, decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto e dunque entro e 
non oltre il 6 marzo 2024  
Con apposito avviso, pubblicato sul sito internet di ateneo www.univaq.it, saranno fornite indicazioni 
operative per perfezionare l’iscrizione. 
La mancata iscrizione entro il termine inderogabile prescritto dal bando di selezione equivale alla 
rinuncia all’iscrizione e darà luogo allo scorrimento della graduatoria di merito, in favore dei candidati 
idonei e delle candidate idonee. 
 
Art. 7 – A norma dell’art. 8 del Bando, il presente Decreto Rettorale è pubblicato nell’Albo Ufficiale 
disponibile sul sito web di Ateneo e pubblicato sul sito internet www.univaq.it. 
 
 IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 
F.to Edoardo Alesse 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità.  
Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  


